
ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA
1)

 

z dnia 9 grudnia 2015 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw ustandaryzowania kryteriów dyskwalifikacji potencjalnych 

dawców szpiku 

Na podstawie art.7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw ustandaryzowania kryteriów dyskwalifikacji potencjalnych dawców 

szpiku, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym i opiniodawczym ministra właściwego do spraw zdrowia. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) dr n. farm. Jolanta Antoniewicz-Papis – Narodowe Centrum Krwi; 

2) dr n. biol. Małgorzata Dudkiewicz – Centrum Koordynacyjno-Organizacyjne ds. Transplantacji 

"Poltransplant"; 

3) dr hab. n. med. Artur Kamiński – Krajowe Centrum Bankowania Tkanek i Komórek; 

4) dr hab. n. med. Paweł Łaguna – konsultant krajowy w dziedzinie transfuzjologii klinicznej; 

5) prof. dr hab. n. med. Maciej Siedlar – konsultant krajowy w dziedzinie immunologii klinicznej; 

6) dr n. med. Izabela Uhrynowska-Tyszkiewicz – Krajowe Centrum Bankowania Tkanek i Komórek; 

7) prof. dr hab. n.med. Dariusz Wołowiec – konsultant krajowy w dziedzinie hematologii; 

8) przedstawiciel Departamentu Polityki Zdrowotnej w Ministerstwie Zdrowia. 

2. Członkowie Zespołu wybierają Przewodniczącego Zespołu spośród osób wskazanych w ust. 1 pkt 1–6 

większością głosów, w obecności co najmniej połowy składu Zespołu. 

3. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć również inne, niż określone w ust. 1, osoby zaproszone przez 

Przewodniczącego Zespołu. 

§ 3. 1. Zadaniem Zespołu jest opracowanie jednolitych standardów dyskwalifikacji potencjalnych dawców 

szpiku. 

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy, w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

                                                      
1)

  Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej - zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia 

(Dz. U. poz. 1908). 

Warszawa, dnia 11 grudnia 2015 r.

Poz. 82



2) ustalanie porządku dziennego posiedzenia Zespołu; 

3) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

4) planowanie i organizowanie pracy Zespołu; 

5) reprezentowanie Zespołu wobec Ministra Zdrowia; 

6) powoływanie grup roboczych spośród członków Zespołu; 

7) informowanie Ministra Zdrowia o bieżącej działalności Zespołu i wynikach jego pracy. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu jego zadania wykonuje wyznaczony przez 

Przewodniczącego Zespołu członek Zespołu. 

§ 4. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Z posiedzenia Zespołu członek zespołu wyznaczony przez Przewodniczącego Zespołu sporządza 

protokół. Protokół podpisuje Przewodniczący Zespołu i osoba sporządzająca. 

3. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w drodze uzgodnienia stanowisk na posiedzeniu, albo gdy uzasadniają 

to okoliczności, w drodze korespondencyjnego uzgadniania stanowisk Zespołu za pośrednictwem poczty 

elektronicznej bez konieczności stosowania podpisu elektronicznego w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 

18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262 oraz z 2014 r. poz. 1662). 

§ 5. 1. Z tytułu uczestnictwa w pracach Zespołu, członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa 

w § 2 ust. 3, nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. W związku z udziałem w posiedzeniach Zespołu odbywających się poza miejscem zamieszkania, 

członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 2 ust. 3, przysługuje zwrot kosztów podróży na terenie 

kraju, na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 

2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 

jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. poz. 167). 

§ 6. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje minister właściwy do spraw zdrowia. 

§ 7. 1. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Polityki Zdrowotnej 

Ministerstwa Zdrowia. 

2. Wydatki związane z działalnością Zespołu są pokrywane z budżetu państwa z części 46 - Zdrowie, dział 

851 - Ochrona zdrowia, rozdział 85195 - Pozostała działalność, w części pozostającej w dyspozycji 

Departamentu Polityki Zdrowotnej. 

§ 8. Zespół zakończy swoją działalność po realizacji zadania, o którym mowa w § 3 ust. 1, nie później 

jednak niż z dniem 30 sierpnia 2016 r. 

§ 9. Zarządzenie obowiązuje do dnia 30 sierpnia 2016 r. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

 

 MINISTER ZDROWIA 

 

Konstanty Radziwłł 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 82




